Дело №5-380/12/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля 2022  года

               г. Набережные Челны  РТ
Мировой судья судебного участка № 12 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан А.М. Бариев, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении Кукрака С.А., «данные обезличены», ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:
16.07.2022 года  в 16 час. 35 минут  Кукрак С.А. возле дома «данные изъяты» г. Набережные Челны РТ находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В судебном заседании  Кукрак С.А. вину  признал.
Исследовав материалы дела, выслушав доводы Кукрака С.А., суд приходит к убеждению, что вина Кукрака С.А. подтверждается, в совокупности:
-протоколом об административном правонарушении (л.д. 2), согласно которому 16.07.2022 года  в 16 час. 35 минут  Кукрак С.А. возле дома «данные изъяты» г. Набережные Челны РТ находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность;
-рапортом сотрудника полиции (л.д. 3), согласно которому Кукрак С.А. находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность

- объяснениями  свидетеля (л.д. 4), согласно которым внешний вид Кукрака С.А., находящегося в общественном месте в состоянии опьянения, оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность;

- актом освидетельствования (л.д. 6), подтвердившим факт наличия опьянения.
Содеянное Кукракым С.А. мировой  судья  квалифицирует по ст. 20.21 КоАП РФ – появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные ст. 4.1 КоАП РФ, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание, что Кукрак С.А. ранее привлекался к административной ответственности за однородные административные правонарушения, что является отягчающим административную ответственность обстоятельством, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Смягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.

Руководствуясь ст.ст.4.2, 4.3, 23.1, 29.9, 29.10  Кодекса  РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Кукрака С.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде  административного ареста сроком 5 суток.
Срок отбытия наказания исчислять с момента доставления, с 16.07.2022 с 16.47.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья                                    подпись                              А.М. Бариев